

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Openminds ApS**

**Fredens Torv 1B, 1., 8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 33 64 71 66**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2024.

---

**Leif Krowicki**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Openminds ApS Fredens Torv 1B, 1. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 33 64 71 66
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Martinsen, Direktør Mads Peter Henderson, Direktør Morten Hauch, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank
<b>Modervirksomhed</b>	Openminds Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere år udvikling af og rådgivning om IT-løsninger.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9.602 t.kr. mod 9.520 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.001 t.kr. mod 800 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.601.717</b>	<b>9.520.060</b>
1 Personaleomkostninger	-8.233.223	-8.403.416
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-86.331	-75.263
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.282.163</b>	<b>1.041.381</b>
Andre finansielle indtægter	7.432	0
Øvrige finansielle omkostninger	-4.764	-11.285
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.284.831</b>	<b>1.030.096</b>
Skat af årets resultat	-284.151	-230.235
<b>Årets resultat</b>	<b>1.000.680</b>	<b>799.861</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overføres til overført resultat	1.000.680	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.200.139
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.000.680</b>	<b>799.861</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	99.487	153.493
Indretning af lejede lokaler	26.544	44.842
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>126.031</u>	<u>198.335</u>
Deposita	86.429	83.090
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>86.429</u>	<u>83.090</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>212.460</u></b>	<b><u>281.425</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.755.062	1.936.708
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.334.984
Udskudte skatteaktiver	10.832	7.113
Andre tilgodehavender	187.730	201.070
Periodeafgrænsningsposter	9.608	103.539
Tilgodehavender i alt	<u>1.963.232</u>	<u>3.583.414</u>
Likvide beholdninger	<u>1.187.162</u>	<u>681.831</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.150.394</u></b>	<b><u>4.265.245</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.362.854</u></b>	<b><u>4.546.670</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	1.119.054	118.374
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.199.054</u></b>	<b><u>3.198.374</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	4.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.553	154.677
Gæld til tilknyttede virksomheder	889.070	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	287.870	228.800
Anden gæld	951.307	960.043
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.163.800</u>	<u>1.348.296</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.163.800</u></b>	<b><u>1.348.296</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.362.854</u></b>	<b><u>4.546.670</u></b>

**2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**3 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	2.318.513	3.292.059	5.690.572
Udloddet udbytte	0	0	-3.292.059	-3.292.059
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.200.139	3.000.000	799.861
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	118.374	3.000.000	3.198.374
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.000.680	0	1.000.680
	<b>80.000</b>	<b>1.119.054</b>	<b>0</b>	<b>1.199.054</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.445.805	6.317.806
Pensioner	2.698.572	2.002.465
Andre omkostninger til social sikring	<u>88.846</u>	<u>83.145</u>
	<b><u>8.233.223</u></b>	<b><u>8.403.416</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>9</u>	 <u>11</u>

## 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger.

## 3. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeforpligtelser vedrørende lokaler med et opsigelsesvarsel på 6 måneder, svarende til TDKK 113.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Openminds Holding ApS, CVR-nr. 41473487, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
